
Protokół Nr XVII/2019  

z XVII Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 19 grudnia 2019 r. 

 

 

W dniu 19 grudnia 2019 r. o godzinie 13.03 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XVII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

- Jacek Szwagrzyk - Wójt Gminy 

- Małgorzata Bączkowska - radca prawny 

- Ala Cieślak - Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gaworzycach 

- Mirosław Piec - Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych w Gaworzycach 

- Anita Stangret – Sekretarz Gminy Gaworzyce, 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy Gaworzyce, 

- Anna Socha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaworzycach, 

- sołtysi gminy Gaworzyce, 

wg załączonych list obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XVII Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. Przewodniczący Rady przywitał zebranych. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek odczytał proponowany porządek obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek Wójta Gminy Gaworzyce o rozszerzenie 

porządku obrad XVII Sesji Rady Gminy Gaworzyce o następujący punkt (12): "Podjęcie uchwały                  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla niesamorządowych placówek 

wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych publicznych i niepublicznych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania." 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wójta Gminy o rozszerzenie 

porządku obrad.  

Za wprowadzeniem do porządku obrad punktu: " Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i 

rozliczania dotacji udzielanych dla niesamorządowych placówek wychowania przedszkolnego oraz 

szkół podstawowych publicznych i niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania" zagłosowało 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 
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Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wniosek został przyjęty. Porządek obrad został 

rozszerzony. 

Po rozszerzeniu porządek obrad XVII sesji przedstawiał się następująco: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy. 

4.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

5.   Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

7.   Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gaworzyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie gminy Gaworzyce Klubu Senior +. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla 

niesamorządowych placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych publicznych                  

i niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i 

wykorzystania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołów z XVI sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspól-

nego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 
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Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/98/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/99/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały (wraz z autopoprawką) został 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał opinię pozytywną o pro-

jekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce przedstawionym 

wraz z projektem uchwały budżetowej na 2020 rok (Uchwała nr IX/80/2019 Składu Orzekającego 

RIO z dnia 5 grudnia 2019 r.) 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce łącznie z autopoprawką.                     

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/100/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały wraz z autopoprawką został omó-

wiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał opinię pozytywną                              

o przedłożonym przez Wójta Gminy Gaworzyce projekcie uchwały budżetowej Gminy Gaworzyce 

na 2020 rok (Uchwała nr IX/78/2019 Składu Orzekającego RIO z dnia 5 grudnia 2019 r.) 

Wszystkie komisje stałe Rady Gminy Gaworzyce pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały                   

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok z autopoprawką.                   

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/101/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt dotyczył wyra-

żenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gaworzyce położonej 

w Gaworzycach oznaczonej numerem ewidencyjnym 129/28 o pow. 595 m
2
 dla której Sąd Rejono-

wy w Głogowie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW LE1G/00056899/6. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/102/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt dotyczył wyra-

żenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gaworzyce położonej 

w miejscowości Korytów, obręb Grabik oznaczonej numerem ewidencyjnym 133/2 o pow. 2843 m
2
 

dla której Sąd Rejonowy w Głogowie Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą KW 

LE1G/00030550/0. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/103/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że skarga złożona przez .............. na dzia-

łalność Wójta Gminy Gaworzyce była rozpatrywana podczas komisji. Rekomendacja Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji, która jest w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi stanowi żeby uznać skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem: "Kto z Państwa radnych jest za 

przyjęciem uchwały nr XVII/104/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta? 

Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?" 

W związku z wątpliwościami radnych co do braku precyzyjnego określenia kwestii poddanej                  

głosowaniu, Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały (wraz w proponowanym rozstrzy-

gnięciem uznania skargi za bezzasadną), a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały                      

w odczytanej formie. 

Wynik głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 5. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego, uchwałę uznającą skargę za bezzasadną podjęto 10 

głosami „za”, przy 5 głosach "wstrzymujących". 

Wynik imienny: 

"za" (10): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Najwer Łukasz, Pawliszyn Paweł, 

Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna.. 

"wstrzymujący" (5): 

Kubas Zbigniew, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, Ochej Józef, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr XVII/104/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia na terenie gminy Gaworzyce Klubu Senior + 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie utworzenia 

na terenie gminy Gaworzyce Klubu Senior + 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/105/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla 

niesamorządowych placówek wychowania przedszkolnego oraz szkół podstawowych 

publicznych i niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania 

Projekt uchwały został przedstawiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.  

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji udzielanych dla niesamorządowych placówek wychowania 

przedszkolnego oraz szkół podstawowych publicznych i niepublicznych oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. 

Wynik głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 15 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (15): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kubas Zbigniew, Kupnicka 

Jadwiga, Murzyn Kamil, Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, 

Raczkowski Ryszard, Rygiel Mateusz, Szydłowska Anna, Wojtczak Bożena. 

Protokół z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XVII/106/2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Sprawy różne 

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 
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Ad. 14 

Zakończenie obrad 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 13.27 zamknął obrady XVII Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman              


